
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

18.05.2025 V Niedziela Wielkanocna 1053/25 

Prawdziwe życie  
 Piąta niedziela Wielkanocy ukazuje 
ciekawe biblijne treści. Od podróży ewan-
gelizacyjnej, przez wizję zbawienia, po we-
zwanie do miłości. Są one jednak ze sobą 
szczególnie połączone. 
 Miłość stoi bowiem u początku misji 
Kościoła. Każdy, kto głosi Ewangelię, po-
winien być zanurzony w Bogu.  
 Służyć innym z miłości, nie z przekona-
nia, że realizuje dobry biznesplan. 
 Pan Jezus wzywa więc swoich 
uczniów do miłości, która stanie się póź-
niej ich znakiem rozpoznawczym. 
 Już w starożytności relacje pomiędzy 
chrześcijanami sprawiały, że widzący ich 
poganie mówili: popatrzcie, jak oni się 
miłują! Z biegiem wieków taka postawa 
wpłynęła na zniesienie niewolnictwa, 
ustanowienie systemowej opieki nad 
chorymi, podjęcia niezliczonej ilości 
dzieł miłosierdzia, które sprawiają, że 
również obecnie Kościół jest największą 
organizacją dobroczynną na świecie. 
 Troska o człowieka nie dotyczy jed-
nak tylko sfery materialnej. Wiąże się 
przecież ze stanem ludzkiej duszy i ży-
ciem wiecznym.  
 W pierwszym czytaniu widzimy więc 
Pawła i Barnabę, wielkich ewangelizatorów, 

którzy pokonują tysiące kilometrów, by gło-
sić Ewangelię. Kiedy człowiek ma dostat-
nie życie i potrafi wystarczająco dobrze 
nasycić swoje ciało, nie zawsze jest bo-
gaty wewnętrznie.  
 Największą biedą jest bowiem nie po-
znać Chrystusa. Albo znając Go – odrzu-
cić Jego osobę i obietnice.  
 W drugim czytaniu z Apokalipsy Bóg 
obiecuje nam, że zamieszkamy w domu 
przygotowanym przez Niego samego. A 
także, że nasze życie będzie pełne pokoju, 
zadowolenia i głębokich, satysfakcjonują-
cych relacji. Będzie to przecież takie życie, 
za którym tęsknimy. 

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski  



  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

18.05.25 V Niedziela Wielkanocna. (Zakończenie Białego Tygodnia – Dzieci na Mszy św. o 11:00) 
 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu.   7/17 
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: i nabożeństwo majowe w intencji: Karola Jezierskiego z okazji 13 urodzin, o zdrowie, 
Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Rodziców, Siostry i dla dziadków. 

10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: i nabożeństwo  majowe w intencji:  Mieszkańców  Małej  Góry z okazji święta 
patronalnego – wspomnienia św.  Izydora Oracza. 

14:00 Mała Góra Nabożeństwo ku czci św. Izydora Oracza – za mieszkańców Małej Góry. 

19.05.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.: Za † Ojca Eugeniusza Szeliga w rocznicę śmierci, za † Matkę Marię oraz za † Andrzeja 

Ptak, o łaskę życia wiecznego dla Zamarłych.  
Po Mszy św.: Nabożeństwo Majowe . 

20.05.25 Wtorek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.:  

Po Mszy św.: Nabożeństwo Majowe .  

21.05.25 Środa – Wspomn. św. Jana Nepomucena, Prezbitera i Męcz. 

22.05.25 Czwartek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św. Szkolna: W intencji rodziny  Domalewski. 

Po Mszy św.: Nabożeństwo Majowe . 
18:00 Msza św.: Za † Mamę Ewę Toruńską  w 3 rocznicę śmierci. 

23.05.25 Piątek – dzień powszedni. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.: Za †† z rodzin:  Dyczkowski i Lampa. 

Po Mszy św.: Nabożeństwo Majowe . 
18:00 Msza św.: Za † mamę Jadwigę Buczkowską o łaskę życia wiecznego od córki Anny z Dziećmi.  

24.05.25 Sobota – wspomn. NMP, Wspomożycielki Wiernych. 
12:00 Rogi  Konferencja Dekanalna. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św. n iedzie lna  i  Nabożeństwo Majowe :  Z okazj i  urodzin  Proboszcza  o  zdrowie ,  

Boże Błogosławieństwo  i  Dary Ducha Święte go.  
Po Mszy św.: Nabożeństwo Majowe . 

25.05.25 VI Niedziela Wielkanocna. 
 Kolekta na potrzeby Parafii – Energia Elektryczna za maj. 
7:30 Okazja do spowiedzi . 

8:00 Msza św.: i nabożeństwo majowe: Z okazji 67 urodzin w intencji Andrzeja Barteckiego, za 

dzieci i wnuki, o zdrowie i Boże Błogosławieństwo  dla Jubilata i całej rodziny . 
10:30 Okazja do spowiedzi . 

11:00 Suma: i nabożeństwo majowe: W intencji Papieża Leona XIV o Boże 
Błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego . 



 
 

Piąta Niedziela Wielkanocy - 18 maja 2025. 
 

1. Dziś piąta niedziela Wielkanocy. Po raz kolejny gromadzimy się na Świętej 
Wieczerzy, aby pokrzepiać się słowem Bożym i Chlebem eucharystycznym. 
Umocnieni Bożymi darami będziemy wkraczać w nowe wyzwania kolejnego 
tygodnia i dawać świadectwo wiary w Zmartwychwstałego Pana.   
 

2. W dzisiejszą niedzielę radujemy się też 105. rocznicą urodzin Świętego Jana 
Pawła II. Dziękujmy Bożej Opatrzności za wielki dar jego długiego pontyfikatu, za 
przykład mocnej wiary i heroicznej miłości, jaki nam pozostawił.  
 Wpatrujmy się też w jego święte życie, aby na jego wzór każdego 
dnia być bliżej Pana Boga.  I jak on całkowicie zawierzmy Maryi nasze 
rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. On uczynił to w sposób 
wyjątkowy, powtarzając słowa: „TotusTuus”.  
 W tych intencjach modlimy się podczas dzisiejszych Mszy Świętych. 
 

3. Nabożeństwa majowe w naszej świątyni codziennie o godz. 17:00. 
Zapraszamy na wspólną modlitwę, aby uwielbiać Matkę Zbawiciela 
śpiewem Litanii loretańskiej.  
 

4. W sobotę, 24 maja, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę 
Wspomożycielkę Wiernych.  Maryja po wniebowstąpieniu Chrystusa z 
Apostołami trwała na modlitwie w  oczekiwaniu na Ducha Pocieszyciela. 
Dlatego właśnie do Niej Kościół uciekał się od początku we wszystkich 
potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że Maryja jest Szafarką Bożych 
łask i dba o swoje dzieci.  
 

5. Z inicjatywy papieża Benedykta XVI w tę nadchodzącą sobotę modlimy 
się też za Kościół w Chinach. W 2007 roku Benedykt XVI wydał list apostolski, 
w którym napisał, że 24 maja ma być poświęcony pamięci i modlitwom za Kościół 
w tym kraju. Często zapominamy, że w wielu miejscach na świecie Kościół 
jest prześladowany, że za wiarę w Chrystusa wielu chrześcijan cierpi, 
a nawet oddaje życie.  
 Ofiarujmy dar modlitwy i codziennej pamięci o prześladowanych braciach 
w wierze; prośmy Pana Boga, aby i oni mogli cieszyć się paschalną radością 
Chrystusowego Kościoła. 
 



6. A w całym Kościele powszechnym w dniach 24 do 25 maja swój Jubileusz 
obchodzą dzieci w ramach Roku Jubileuszowego 2025. 
 

7. Przypominam o naszym porządku sprzątania kościoła.  
23.05. Bożena Pasek, Piotr Mesjasz, Agnieszka Mesjasz i Katarzyna Giercuszkiewicz. 
30.05. Violetta Iszczenko, Alfreda Pasierbek, Zdzisław Pasierbek, Katarzyna 
   Szczerba i Tadeusz Junik. 

Kolejna wieś - Tarnica; 
07.06. Brzózki! Renata Nowak, Regina Łabuz, Kamila Duda i Jadwiga Chmielewska. 
13.06. Kazimiera Arcab, Grażyna Pierzga, Krzysztof Witos, Jerzy Rynkiewicz  
   i Barbara Lach. 
 

18.06. Porządki wg grafiku na Boże Ciało: 

  Sprzątanie Kościoła   - Rutki 
  Sprzątanie wokół Kościoła - Góra i Mała Góra 
 

20.06. Krystyna Augustyniak, Leokadia Walczak, Dorota Rygał i Józefa Wąchała. 
28.06. Mała Góra: Czesława Janik, Renata Zielińska, Marian Kusiak, Marek Jezierski, 
  Iwona Trzmielewska i Danuta Łotocka. 
8. Uroczystość Bożego Ciała – Budowniczy poszczególnych ołtarzy: 
 

1) Ołtarz koło rodziny Mikołajczyk - Tłustoręby 
Wioletta Babicz, Sylwester Dębiński, Elżbieta Toruńska, Bożena Sobótka, Andrzej 
Gonsior, Justyna Kupczak, Bożena Nogawka, Elżbieta Gurazdowska, Michalina Walicka. 
 

2) Ołtarz koło Plebanii - Rogi: 
Urszula Bartecka, Krystyna Bandrowska, Anna Zynder, Maria Lampa, Renata Bednarz, 
Irena Szeliga, Edyta Głąb, Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Stefania Nieckarz, 
Maria Romańczukiewicz, Alina Figurska. 
 

3) Ołtarz koło Krzyża - Tarnica: 
Kazimiera Arcab, Grażyna Pierzga, Helena Szustak, Leokadia Walczak, Dorota 
Rygał, Wiesław Szumal. 
 

4) Ołtarz koło rodziny Błasiak - Roszkowice: 
Gertruda Kuźnia, Krystyna Maciąg, Magdalena Naściuk, Wiktoria Turowska, 
Danuta Turowska, Anna Sikorska, Emilia Rodehau, Barbara Delinowska, 
Agnieszka Biela, Zdzisław Oleśków . 
 
 

 W dzisiejszym świecie Jezus pragnie być dla nas żywym drogowskazem, 
wskazującym na nową zasadę postępowania. Tylko miłość, której uczy nas 
Jezus, jest lekarstwem dla chorego na grzech świata i tylko On może 
uratować zagubioną ludzkość.  
 

 

 


